
 

 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 1943 del 14 Novembre 2022 
 
Oggetto: selezione per il conferimento di n.2 incarichi di CO.CO.CO. presso Anci Toscana per il supporto 
alle attività di gestione, monitoraggio e rendicontazione (Junior Project Officer) nell’ambito di progetti 
finanziati su Erasmus+, EEA & Norway Grants, Interreg IT-FR Marittimo, Interreg Europe, Interreg Euro-
MED, ENI CBC MED, Horizon Europe - Approvazione esiti e graduatoria 
 

IL DIRETTORE  
 
Premesso che: 
 

- Anci Toscana, alla luce del proprio Statuto e della propria missione istituzionale, è attiva già da anni 
nella presentazione e gestione di progetti a valere su programmi comunitari a gestione diretta e/o 
indiretta; 

- Anci Toscana è beneficiario di numerosi progetti finanziati da programmi europei di cooperazione 
territoriale e a gestione diretta, fra i quali Erasmus+, EEA & Norway Grants, Interreg IT-FR 
Marittimo, Interreg Europe, Interreg Euro-MED, ENI CBC MED, Horizon Europe; 

- In particolare è attualmente: 
o capofila dei progetti Racine e Med-Foreste (Interreg Marittimo), SOLE (ENI CBC MED), 

Climaborough e Humus (Horizon Europe), T-Factor (Horizon Europe); 
o partner dei progetti INTERCEPT (EEA & Norway Grants), SMARTLY (Erasmus+, 2021-1-MT01-

KA220-VET-000025354 ), Intermed e Med PSS (Interreg IT-FR Marittimo), Palimpsest (Horizon 
Europe); 

 
Considerato che: 
 

- Alla luce di quanto sopra rassegnato, a causa dell’alto numero di progetti europei in corso che già 
assorbe tutto lo staff con competenze adeguate e stabilmente in forza ad Anci Toscana, le risorse 
umane attuali dell’Associazione non sono sufficienti per svolgere le attività previste sui vari 
progetti in corso ed è pertanto necessario avvalersi di Junior Project Officer a tale scopo; 

- Il partenariato dei progetti di cui Anci Toscana è capofila è ampio e variegato quanto a tipologia di 
soggetti (organizzazioni pubbliche e private) e necessita non solo di ordinario coordinamento, ma 
anche di supporto per assicurare il puntuale andamento dei progetti a livello amministrativo e 
finanziario; 

- L’orizzonte temporale di durata dei progetti, inclusivo delle attività amministrative inerenti alla 
fase di rendicontazione e monitoraggio finali, si estende fino conclusione del 2026;  

 
Visti: 

- Il Decreto del Direttore N. 1734 del 10 Ottobre 2022 con cui si è provveduto ad indire la procedura 
di selezione pubblica per il conferimento di n.2 incarichi di CO.CO.CO. presso Anci Toscana per il 
supporto alle attività di gestione, monitoraggio e rendicontazione (Junior Project Officer) 
nell’ambito di progetti finanziati su Erasmus+, EEA & Norway Grants, Interreg IT-FR Marittimo, 
Interreg Europe, Interreg Euro-MED, ENI CBC MED, Horizon Europe; 

- Il Decreto del Direttore Generale prot. N. 1830 del 26 Ottobre 2022 con cui si è provveduto alla 
presa d’atto delle domande pervenute e nomina della Commissione di valutazione; 

- Il verbale della seduta del 27 ottobre 2022 per la valutazione dell’ammissibilità e del curriculum dei 
candidati per la selezione pubblica per il conferimento dei n.2 incarichi in oggetto; 

- Che in data 27 ottobre 2022, a conclusione dei lavori della commissione di valutazione, è stato 
pubblicato sul sito l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi al colloquio e la relativa 
convocazione; 

- in data 3 novembre 2022 sono stati effettuati i colloqui dei candidati ammessi, come da verbale dei 



 

 
 

2 

 

lavori allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale, contenente l'esito 
della valutazione e la seguente graduatoria:  

 

 Nome Cognome Punteggio totale 

1 Giulia Del Turco 93 

2 Sofia Mortati 92 

3 Marta Anzillotti 84 

4 Federica Pratovecchi 77 

5 Ludovica Fineo 72 

6 Sofia Sasopoulou 60 

7 Giulia Ottanà 50 

 
 
Tutto ciò premesso,  

 
DECRETA 

- di approvare quanto descritto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 
- di approvare i verbali dei lavori della Commissione di Valutazione relativi alla procedura di selezione in 

oggetto allegati rispettivamente sotto le lettere “A” e “B", parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, e la graduatoria e la proposta di affidamento dell'incarico ivi contenuta: 
1. Giulia Del Turco, punteggio totale 93 
2. Sofia Mortati, punteggio totale 92 

- dare mandato agli uffici competenti di pubblicare sul sito di Anci Toscana, Amministrazione 
Trasparente, Bandi di Concorso gli esiti della selezione così come risultanti dal Verbale di valutazione 
all’Allegato B al presente atto; 

- di dare mandato agli uffici competenti, previo espletamento dei controlli di cui all’art.7 dell’Avviso, di 
proporre l'affidamento degli incarichi in oggetto a Giulia Del Turco e Sofia Mortati e di procedere alla 
relativa contrattualizzazione. 

 
Il Direttore  
Simone Gheri 


		2022-11-14T12:46:47+0100
	Simone Gheri




